頂戴したと感謝しております。ありがとうございま

した。私からは以上で終ります。

◎幹事報告－鈴木雅之幹事
・ＩＭに関する資料を回覧致しますのでご覧下さい。

・先週の例会報告の訂正ですがロータリーレートを 1

ドル 80 円とお伝えしましたが正しくは 1ドル 84 円

ですのでご訂正宜しくお願いします。

◎各委員会報告
◇出席委員会－峯口副委員長
　本日の出席状況は下記の通りで

す。

◇スマイルボックス委員会
　　　　　　－鈴村副委員長

・いわき勿来ロータリークラブをメ

イキャップ並びに訪問して。

第 2530 地区ガバナー大橋廣治様

いわき小名浜ロータリークラブ

　鈴木福二様

・大橋ガバナーの再御来訪を歓迎して。船橋、横木、

鈴村、矢吹、越田和、富岡、児玉、髙木、川口、川中、

吉野、生駒、遠藤、荒川（清）、斉藤、馬上、渡辺

（勉）、峯口、後藤、松崎各会員及び渡邉公平ガバナー

補佐、鈴木（修）会長、髙萩副会長、赤津会長エレ

ゲスト
国際ロータリー第 2530 地区

ガバナー　大　橋　廣　治 様
いわき小名浜ロータリークラブ

ＳＡＡ　鈴　木　福　二 様

◎会長報告－鈴木修一郎会長
　皆さん、今日は。私の年度も後半に入ったせいか

一週間が過ぎるのが早いような気がします。本日は

素晴らしいお客様がお見えになっておられますので

ご紹介致します。本年度第 2530 地区のガバナーでご

ざいます大橋廣治様です。本日は新年のごあいさつ

を含めお話を頂戴することになっております。また、

皆様のテーブルの上にある紅白のおもちは大橋ガバ

ナーのお土産です。ありがとうございます。もうお

一人はいわき小名浜ロータリークラブのＳＡＡ委員

長の鈴木福二様です。先程時間が早く感じるとお話

をしましたがそれはクラブの会長を務めることによ

り多くの方と出会ったからではないかと思います。

特に本日いらっしゃっている大橋ガバナーにはいろ

いろとご指導を戴き影響の大きかった出会いであっ

たと思います。地区協議会が 5月にあり拉致被害者

の蓮池さんの講演をお聞きして一緒に写真も撮って

参りました。地区大会においても様々な方々の講演

をお聞きすることが出来ました。この流れを通して

大橋ガバナーのロータリーに対するポリシーを感じ

ることが出来ました。そしてこの度 2013 － 2014 年

度のガバナーノミニーに当クラブの渡邉公平会員を

推挙させて戴いた中にも心温まるご指導、ご配慮を

出席状況	 正会員数　　　57名
	 本日の出席率　　　83.02％　　　　　　修正出席率　　　88.63％

  CLUB BULLETIN
　　　　　　 R.  I.　第 2530 地区

　　　　いわき勿来ロータリー・クラブ

○例会日　毎週水曜日 (12:30 ～ 13:30) ○事務所　いわき市植田町中央一丁目 6番地の 9
○例会場　ホテルミドリ 〒 974 － 8261　ホテルミドリ内
 　　　　　　　TEL0246 － 62 － 3737

2010 ～ 2011 年国際ロータリーのテーマ

会		長　鈴木修一郎

幹		事　鈴木　雅之

ＳＡＡ　矢代　昭雄

　			　　 児玉　健二会報小
委員長

第 2392 回　例		会　平成 23年 1月 19日 ( 水・晴 )

ロータリーソング
－今月はロータリー理解推進月間です－

4つのテスト
　	 	川口登志雄	会員

クト、鈴木（雅）幹事

・ＩＭのご協力に感謝します。宜しくお願いします。

渡邉公平ガバナー補佐

・次回より当分の間休ませて戴きます。　　矢代会員

・本日早退ごめんなさい。 　　　　　 　　金成会員

◎ガバナー挨拶　第 2530 地区
ガバナー　大橋　廣治 様

　皆さん、今日は。私は常日頃よ

り勿来ロータリークラブさんを訪

問したいと考えておりますのでま

たお邪魔してしまいました。先程

発表された出席率ですが会員数 57 名で 44 名で 83％

は大変素晴らしい数字です。ガバナーを出したクラ

ブでさえ 50％を下回っている所があります。「ロー

タリーとは何だ」と聞かれたら私はロータリーとは

姿勢だと答えます。例会場は道場だと米山翁は言わ

れましたが私も例会場は人生の道場だと思います。

いろいろな方と出会い自分を高めて行くというのが

ロータリーの基本だと思います。私の年度も無事に

半分が終りましたのも皆様のご協力のお陰だと感謝

しております。先程ノミニーのお話がありましたが

昨年末に私の事務所に渡邉公平ガバナー補佐をノミ

ニーに推挙したいと勿来クラブさんから連絡があり

ました。それを受けて先週諮問委員会が開催され全

会一致で渡邉公平氏を推挙することに決定致しまし

た。2月発行の月信に公告を出し 3月 15 日までに異

論が無ければ決定となります。素晴らしい方を選ば

れ、また素晴らしいガバナーになると私は思います。

ガバナーが出るとクラブが変わります。仲良しクラ

ブから会員が勉強するようになり、クラブ全体がレ

ベルアップし、特に若い会員は本当に成長します。

ガバナーを出して良かったと必ず思いますので宜し

くお願い致します。

◎ゲスト挨拶
　いわき小名浜ロータリークラブ

　ＳＡＡ委員長　鈴木　福二 様
　皆さん、今日は。私は現在クラブ

でＳＡＡを担当しております。例会

の有り形等勉強する為にメイキャップに参りました。

いろいろ参考になる点が御座いましたので、当クラ

ブでも参考にしたいと思います。ありがとうござい

ました。

◎ＩＭ実行委員会及び当日の日程
鈴木　雅之　幹事

　お配りした資料をご覧下さい。日程からご説明を

致します。会場は八幡台やまたまやです。1ヶ所の会

場で第 1 部、第 2 部、第 3 部を行う予定です。第 1

部は式典、第 2部は講演会、第 3部は懇親会になっ

ています。第 1 部と第 2 部は 220 名が入れるように

椅子を並べる予定です。第 3部の懇親会の時には当

クラブの皆様のご協力を得て椅子を退かし円卓を入

れてから椅子を並べる作業を行いたいと思います。

その作業に最低 30 名のご協力をお願いします。当日

の実行委員会集合が 9時 30 分、全会員集合は 10 時、

受付・登録は 12 時 20 分、12 時 50 分からはアトラ

クションとして地区史スライド上映をします。13 時

から開会点鐘、点鐘予定者は渡邉公平ガバナー補佐

です。続いて国家斉唱、ロータリーソング、開会の

言葉、物故会員への黙祷、主催者挨拶、歓迎の挨拶、

来賓紹介で約 30 分を予定しています。13 時 30 分か

ら青少年交換留学生・米山記念奨学生紹介をします。

次に参加クラブ自己紹介及び自慢話を行いたいと思

います。14 時 10 分次回開催ホストクラブ発表並びに

ホストクラブ挨拶となります。14 時 20 分には閉会点

鐘を行い第 1 部終了になります。10 分から 15 分の

休憩を入れて第 2部が 14 時 40 分から始まる予定で

す。講演は二神典子様で演題は「ロータリーに参加し、

ロータリーを楽しもう」となっています。15 時 50 分

より謝辞を渡邉公平ガバナー補佐が行い諸事連絡の

後休憩をとって第 3部に入ります。第 3部は 16 時よ

り行い、始めに二胡の演奏、開会の言葉、比佐直前

いわき分区ガバナー補佐の乾杯、アトラクションは

ビンゴゲーム大会等行い景品にシクラメンや勿来ミ

ツバチプロジェクトのハチミツを用意しております。

続いて手に手をつないでをソングリーダー佐野会員

の指揮で行い、閉会の言葉で第 3部懇親会が終了と

なります。引き続き各クラブの皆様がお帰りの後 18

時から当クラブの反省会を行いたいと思いますので

宜しくお願いします。